
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t 4180 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 
 
gezien het voorstel van het college d.d. 15 april 2025 (4180), 
 
 
b e s l u i t: 
 
1. In te stemmen met de in de inkoopstrategie geformuleerde kaders: 

a. De jeugdhulp inrichten aan de hand van vijf segmenten: 
- Jeugdhulp met verblijf 
- Hoog specialistische GGZ 
- Dagbesteding/dagbehandeling 
- Onderwijs – jeugdhulp 
- Veel voorkomende jeugdhulp 

b. de genoemde inhoudelijke afbakening en doelstellingen per segment vast te stellen; 
c. focus te leggen op strategisch partnerschap met de jeugdhulpaanbieders vanuit 

gezamenlijke verantwoordelijkheid en gedeelde visie; 
d. ervaringsdeskundigheid prominent bij het vormgeven van jeugdhulp te betrekken; 
e. flexibiliteit in de contracten te brengen om de gewenste ontwikkeling en innovatie gedurende 

de looptijd in de contracten te kunnen verwerken; 
f. de rol van de lokale teams/toegang te bestendingen (conform het Richtinggevend kader 

Stevige Lokale Teams);  
g. hiermee het kader vast te stellen voor het afsluiten van de contracten voor de jeugdhulp per 

1 januari 2027, dat verdiepend wordt beschreven in de inkoopstrategie ontwikkeling 
regionale jeugdhulp 2027 (bijlage); 

h. bij dit alles liefdevolle jeugdhulp als leidend uitgangspunt te nemen.  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-
Voorburg van 27 mei 2025.  
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
R.G.R. Jeene    M.W. Vroom 
 


